
UCHWAŁA NR 0007.31.2015
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 24 czerwca 2015 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli - 

obowiązujących w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Goleszów

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady:

1) udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych;

2) określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono takiego 
wymiaru;

3) określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Goleszów.

§ 3. Ilekroć w przepisach jest mowa o szkole bez bliższego określenia, należy przez to rozumieć przedszkole, 
inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę podstawową, gimnazjum oraz zespół szkolno-przedszkolny.

§ 4. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Goleszów, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 
Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli:

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć

1. 2. 3.
Dyrektor szkoły
- do 6 oddziałów 10 godzin
- od 7 do 12 oddziałów 8 godzin
- powyżej 12 oddziałów 6 godzin

1.

Wicedyrektor szkoły
- do 6 oddziałów 15 godzin
- od 7 do 12 oddziałów 13 godzin

2.

- powyżej 12 oddziałów 11 godzin

§ 5. 1. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 4 stosuje się odpowiednio.

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego
po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 6. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły, organ 
prowadzący na uzasadniony wniosek dyrektora szkoły może zwolnić go od obowiązku realizacji tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru zajęć, określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

§ 7. Zniżka godzin, o której mowa w § 4, § 5 lub zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa w § 6, może być cofnięte w każdym czasie, bez potrzeby 
wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia zniżki lub zwolnienia.

Id: 2094D204-9DCB-4870-81A1-C059A70FD204. Podpisany Strona 1



§ 8. Nauczycielom, korzystającym ze zniżki, godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw przydziela się 
tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego nauczyciela.

§ 9. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Goleszów zgodnie z poniższą tabelą:

L.p. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć
1. 2. 3.

1. Pedagog 24
2. Logopeda 24
3. Psycholog 24
4. Doradca zawodowy 24

§ 10. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela realizującego zajęcia dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze w ramach jednego etatu dla których przewidziana jest różna liczba godzin 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, ustala się według obowiązującego wzoru:

gdzie:

W – oznacza łączony wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć;

X1, X2 … Xn – oznacza ilość godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć w ramach różnych stanowisk, 
przydzieloną danemu nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły;

Y1, Y2 … Yn – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określonych dla danych stanowisk 
w art. 43 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.

2. Ilorazy X1 : Y1, X2 : Y2, Xn : Yn przyjmuje się w zaokrągleniu do części setnych, zaś pensum oznaczone literą 
W, o którym mowa w ust. 1, zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wielkości wynoszące do 0,5 pomija 
się, a powyżej 0,5 przyjmuje się za pełną godzinę.

§ 11. Godziny ponadwymiarowe nauczyciela, o którym mowa w § 10, rozlicza się od ustalonego tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.

§ 12. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela, o którym mowa w § 10, ustala się 
indywidualnie na jeden rok szkolny.

§ 13. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczyciela, o którym mowa w § 10 jest dyrektor 
szkoły zatrudniającej nauczyciela.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2015 roku.

§ 16. Tracą moc:

1. Uchwała nr 60/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli w ramach łączenia różnych wymiarów godzin.

2. Uchwała nr 21/2012 Rady Gminy Goleszów z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, 
szkołach podstawowych i gimnazjum, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów szkolnych, psychologów i logopedów.

Id: 2094D204-9DCB-4870-81A1-C059A70FD204. Podpisany Strona 2



3. Uchwała nr 0007.18.2013 Rady Gminy Goleszów z dnia 3 kwietnia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Rady 
Gminy Goleszów nr 21/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r.

 

Przewodniczący Rady

Bogusław Konecki

Id: 2094D204-9DCB-4870-81A1-C059A70FD204. Podpisany Strona 3




